2

проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
д..Колтуши

О внесении изменений в постановление от
25.06.2018 № 311 «Об утверждении Положения
о порядке увольнения лиц, замещающих должности
муниципальной службы в администрации
муниципального образования Колтушское
сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области, в связи с утратой
[bookmark: _GoBack]доверия»

         В соответсвии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст.ст.27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в  постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25.06.2018 № 311 Об утверждении Положения о порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в связи с утратой доверия» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
    «4.1. Увольнение муниципального служащего администрации МО Колтушское СП в связи с утратой доверия производится распоряжением главы администрации МО Колтушское СП (либо лица, его замещающего) на основании:
      1) доклада (акта) о результатах проверки, проведенной специалистом 1 категории – инспектором ОК администрации МО Колтушское СП;
      2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад (акт) о результатах проверки направлялся в комиссию;
      3) доклада специалиста 1 категории – инспектором ОК администрации МО Колтушское СП о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
      4) объяснений муниципального служащего;
      5) иных материалов.»;
 1.2. Пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции:
      «4.5. Дисциплинарное взыскание в виде увольнения за утрату доверия применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим администрации МО Колтушское СП  коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на муниципальной службе по уважительным причинам. При этом дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
     2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
     3.	Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
     4.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Крестьянинову О.А.

Глава администрации                                                                   А.В.Комарницкая